PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2014 № 315
г.Чудово
О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального района

от 06.12.2010 № 1271
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации муниципального района от 06.12.2010 № 1271 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов», заменив слова «представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений» словами «представитель (представители) научных и образовательных организаций»; слова «представитель (представители) Общественного Совета» заменить словами «представитель Общественного Совета».

2. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 06 декабря 2010 года                   № 1271, следующие изменения:

2.1. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Представитель (представители) научных и образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой, представитель Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района включаются в состав комиссии по согласованию соответственно с научными и образовательными организациями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана

дк-6

№ 312-п

с государственной и муниципальной службой, с Общественным Советом       Администрации Чудовского муниципального района на основании запроса представителя нанимателя. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;

2.2. в подпункте 9.1 пункта 9 слова «с подпунктом «д» пункта 19 Положения» заменить словами «с пунктом 22 Положения»;

2.3. в пункте 19 слова «решение об обеспечении соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации Чудовского муниципального района мер по предупреждению коррупции» заменить словами «соответствующее решение»;

2.4. пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных правовых актов, решений или поручений представителя нанимателя, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение представителю нанимателя.»;

2.5. в седьмом абзаце пункта 22 слова «в орган местного самоуправления Чудовского муниципального района» заменить словами «в Администрацию Чудовского муниципального района»;

2.6. первый абзац пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24. Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются представителю нанимателя, полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района
Л.В. Паюк